



MUNICÍPIO DE TRES PONTAS
SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS
Sistema de Informações Municipais

001/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVICO AUT. AGUA E ESGOTO TRES PONTAS

Período: Agosto de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	33214	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	42,50	1,00	42,50
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	33514	GASOLINA COMUM	LT	3,04	617,84	1.878,23
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	33514	OLEO DIESEL	LT	2,52	1.032,12	2.600,94
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	33614	OLEO DIESEL S 10	LT	2,57	203,51	523,02
	SOLUTION INFORMATICA LTDA	25.517.145/0001-95	33714	GRAMPO TIPO COBREADO	CX	1,90	10,00	19,00
	SOLUTION INFORMATICA LTDA	25.517.145/0001-95	33714	BARBANTE	RL	5,00	4,00	20,00
	SOLUTION INFORMATICA LTDA	25.517.145/0001-95	33714	CAIXA P/ ARQUIVO	UN	1,29	150,00	193,50
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	CD RW REGRAVAVEL FACE BRANCA.	UN	1,35	10,00	13,50
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	SUPORTE PARA FITA ADESIVA	UN	5,15	4,00	20,60
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	DVD VIRGEM	UN	0,57	10,00	5,70
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	ALFINETE P/ FIXAR DOCUMENTOS	CX	2,03	4,00	8,12
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	ADESIVO INSTANTANEO	TU	2,40	10,00	24,00
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	REGUA COM 30 CM.	UN	0,30	30,00	9,00
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	PAPEL NA COR PARDO PARA	FL	0,25	80,00	20,00
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	ELASTICO PARA DINHEIRO EM	SC	3,80	6,00	22,80
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	PILHAS ALCALINAS, TAMANHO AA	CL	4,35	8,00	34,80
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	TELEFONE SEM FIO 1.9 GHZ.	UN	87,50	5,00	437,50
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	TELEFONE COM FIO.	UN	30,80	5,00	154,00
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	TESOURA MULTI-USO	UN	3,05	5,00	15,25
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	PORTA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UN	57,90	6,00	347,40
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	UN	0,99	12,00	11,88
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	BOBINA PAPEL PARA CALCULADORA	UN	0,57	5,00	2,85
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UN	1,29	8,00	10,32
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	ESTILETE DE PLASTICO, LAMINA	UN	0,59	12,00	7,08
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	PILHA ALCALINA PALITO AAA	CL	4,10	8,00	32,80
	PAPELARIA FERREIRA LTDA	25.975.590/0001-07	33814	PERFURADOR DE PAPEL	UN	51,78	2,00	103,56
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	PAPEL A4	CX	112,45	50,00	5.622,50
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CAPA EM PVC, NA COR PRETO	UN	0,14	200,00	28,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CAPA EM PVC, NA COR FOSCO-FUME	UN	0,16	200,00	32,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	ENVELOPE TAMANHO 176 X 250MM	UN	0,07	500,00	35,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA	UN	2,40	30,00	72,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	COLA TRANSPARENTE C/ 40 GRAMAS	TU	0,59	36,00	21,24
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CORRETIVO DE TEXTO EM FITA	UN	5,50	60,00	330,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	EXTRATOR DE GRAMPO	UN	2,00	3,00	6,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CLIPS NIQUELADO N. 3/0	CX	9,45	4,00	37,80
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CLIPS NIQUELADO N. 6/0	CX	9,45	4,00	37,80
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	GRAMPEADOR	UN	8,10	10,00	81,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	ALMOFADA PARA CARIMBO	UN	2,28	6,00	13,68
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	LAPIS N. 2, ESCRITA EM PRETO	UN	0,40	24,00	9,60



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

002/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CANETA ESFEROGRAFICA COM CORPO	UN	0,58	150,00	87,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	PRANCHETA OFICIO PREMIUM	UN	9,85	20,00	197,00
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	CANETA MARCA TEXTO, NA COR	UN	0,65	12,00	7,80
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA	UN	1,29	10,00	12,90
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	DVD +RW REGRAVAVEL 4,7GB	UN	1,97	10,00	19,70
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	GRAMPO PLASTICO ESTENTIDO	PT	10,80	6,00	64,80
	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	68.533.967/0001-72	33914	PASTA CLASSIFICADORA	UN	2,17	300,00	651,00
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	34414	LEITE C/1000ML	LT	1,83	499,00	913,17
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	34414	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	8,18	142,80	1.168,10
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	34414	MANTEIGA	PE	8,59	25,00	214,75
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	34414	CAFE EM PO 100% ARABICA	PT	6,20	40,00	248,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	CONE P/ SINALIZACAO 75CM	UN	41,00	50,00	2.050,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	ENXADA PARA CAPINA	UN	13,20	12,00	158,40
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	LIMA CHATA P/ ENXADA	UN	4,80	10,00	48,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	CARRINHO DE MAO	UN	175,00	3,00	525,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	LUVA	PR	5,45	1.000,00	5.450,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	CABO RETO COM ACABAMENTO	UN	4,90	60,00	294,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	PROTETOR DE CANELA	PR	15,80	12,00	189,60
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	PROTETOR SOLAR	UN	16,50	120,00	1.980,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	MASCARA RESPIRADORA	UN	1,40	50,00	70,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	OCULOS DE PROTECAO.	UN	1,78	40,00	71,20
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	DISCO PARA CORTE DE ASFALTO	UN	160,00	5,00	800,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	BOTA FABRICADA EM PVC.	PR	24,00	16,00	384,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	MACACAO DE SANEAMENTO	UN	175,00	20,00	3.500,00
	RENATO ISIDORO ME	10.650.156/0001-71	34914	PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA	UN	166,55	5,00	832,75
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	PICARETA	UN	21,90	12,00	262,80
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	COLHER P/ PEDREIRO	UN	9,00	4,00	36,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	DISCO PARA SERRA MARMORE	UN	8,40	30,00	252,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6-32	UN	154,00	1,00	154,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	REBOLO RETO 6"X3/4	UN	13,80	10,00	138,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	DISCO DE CORTE METAL / ACERO	UN	2,85	50,00	142,50
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	GALAO TERMICO PARA AGUA	UN	18,60	30,00	558,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	CABO PARA PICARETA (PICAÓ)	UN	25,00	100,00	2.500,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	SERRA RAPIDO	UN	2,28	400,00	912,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	CADEADO 45 MM	UN	13,40	10,00	134,00
	FABRICA DE LADRILHOS VARGINHA LTDA - ME	16.465.076/0001-22	35214	PROTETOR AUDITIVO TIPO	UN	1,49	100,00	149,00
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	35414	PA	UN	14,15	10,00	141,50
	MARCRISANTOS COMERCIAL LTDA	42.811.133/0001-98	35414	REGUA PARA PEDREIRO	UN	15,40	5,00	77,00
SISTEMA DE ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	36214	MOTOR DE 3/4 HP	KT	2.451,11	1,00	2.451,11



MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS
SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS
Sistema de Informações Municipais

003/003

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

SAAE - SERVIÇO AUT. AGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS

Período: Agosto de 2014

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SISTEMA DE ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	36214	MOTOR DE 1 HP	KT	2.747,86	2,00	5.495,72
SISTEMA DE ESGOTO	RONILSON DE RESENDE - ME	13.597.013/0001-31	36214	CREMALHEIRA INDUSTRIAL	BR	112,76	12,00	1.353,12
	TRES PONTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	20.384.525/0001-85	36614	FERRO 4.2	BR	5,10	20,00	102,00
	TRES PONTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	20.384.525/0001-85	36714	ARAME RECOSIDO NUMERO 18.	KG	6,30	10,00	63,00
	TROLEZ & MARINHO CONF.R.PREST.SERVICO LTDA ME	22.045.447/0001-10	36914	ADESIVO FAIXA PORTA ETA I	UN	12,90	17,00	219,30
	TROLEZ & MARINHO CONF.R.PREST.SERVICO LTDA ME	22.045.447/0001-10	36914	ADESIVO FAIXA PORTA ETA II	UN	10,25	28,00	287,00
	TROLEZ & MARINHO CONF.R.PREST.SERVICO LTDA ME	22.045.447/0001-10	36914	ADESIVO 40 X 12 - ETA I	UN	8,60	11,00	94,60
	TROLEZ & MARINHO CONF.R.PREST.SERVICO LTDA ME	22.045.447/0001-10	36914	ADESIVO 40 X 12 - ETA II	UN	8,60	16,00	137,60
Total da Compra								48.482,39